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CAMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SAO PAULO

Identificacdo da Norma

LEI ORDINARIA N° 5328/2022

Ementa

Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais suplementares ao orcamento vigente do SAAE,
aprovados pela Lei Municipal n° 5.297, de 27 de dezembro de 2021, destinados a suprir dotacoes
orcamentarias insuficientes, e da outras providéncias.

Data da Norma Data de Publicacao Veiculo de Publicacao

16/03/2022

Matéria Legislativa
Projeto de Lei Ordindria n® 34/2022 - Autoria: Prefeitura de Ibitinga

Status de Vigéncia
Em vigor

Emitido em 06/03/26 as 13:32:47


https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=36106
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7 IBITINGA

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

LEI N° 5.328, DE 16 DE MARCO DE 2022.

Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais
suplementares ao orcamento vigente do Servico
Auténomo de Agua e Esgoto — SAAE, aprovados pela
Lei Municipal n° 5.297, de 27 de dezembro de 2021,
destinados a  suprir dotacdes orcamentarias
insuficientes, e da outras providéncias.

A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBITINGA, Estado de Sio Paulo, em conformidade com a Lei Organica do
Municipio, e nos termos do Autodgrafo n® 191/2022, da Camara Municipal, promulga a seguinte

lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos

adicionais suplementares ao orcamento vigente do Servico Autdnomo de Agua e Esgoto — SAAE,
aprovados pela Lei Municipal n® 5.297, de 27 de dezembro de 2021, no montante de R$ 1.390.800,00
(um milhdo, trezentos e noventa mil, oitocentos reais), destinados a suprir dotagdes or¢amentarias
insuficientes, conforme as seguintes classificagdes orcamentarias:

03 01

7

10

16

26

artigo 1°, na quantia de R$ 1.390.800,00 (um milh&o, trezentos e noventa mil, oitocentos reais),

00  SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

17.512.0009.3123.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

17.512.0009.3123.0000
3.3.90.40.00

01
110 000

17.512.0009.3123.0000
3.3.90.93.00

01

110 000

17.512.0009.3124.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

17.512.0009.3128.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

Manutencéo do SAAE 325.800,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
TESOURO

GERAL

Manutengéo do SAAE 113.400,00
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO FR: 0 01 00
- PESSOA

TESOURO

GERAL

Manutengao do SAAE 5.000,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES FR: 0 01 00
TESOURO

GERAL

Manutengao do servigo de distribuicdo de agua 903.600,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
TESOURO

GERAL

Fundo de Infraestura e Investimento do SAAE 43.000,00
MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
TESOURO

GERAL

Art. 2° Os créditos adicionais suplementares descritos no

serdo cobertos com recursos provenientes da anulagdo da seguinte dotagcdo or¢camentaria:

03 01
4

|
-

00 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

17.512.0009.3123.0000
3.3.90.30.00

01
110

000

Manutengdo do SAAE -443.700,00

MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
TESOURO

GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landirn, 333 - Centro - Ibitinga/sSP - CEP: 14940112
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Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o codigo 86E8-489A-277B-C641




i~ IBITINGA

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

03

03

01

11

12

13

14

15

18

19

01
21

00 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

17.512.0009.3123.0000
3.3.90.33.00

01
110 000

17.512.0009.3123.0000
3.3.90.36.00

01
110 000

17.512.0009.3123.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

17.512.0009.3123.0000
4.4.90.52.00

01
110 000

17.512.0009.3123.0000
4.6.90.71.00

01
110 000

17.512.0009.3124.0000
3.3.90.30.00

01
110 000

17.512.0009.3124.0000
3.3.90.36.00

01
110 000

17.512.0009.3124.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

17.512.0009.3125.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

Manuten¢do do SAAE
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGCAO

TESOURO
GERAL

Manuten¢do do SAAE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
GERAL

Manuten¢do do SAAE
OBRAS E INSTALACOES
TESOURO

GERAL

Manuten¢do do SAAE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

Manuten¢do do SAAE
PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADA

TESOURO
GERAL

Manutengdo do servigo de distribuicdo de dgua
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Manutengao do servico de distribuigdo de agua

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

GERAL

Manutengao do servigo de distribuicéo de dgua
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

Manutengao do Servigo de Coleta e Tratamento de Esgoto
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

00 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

17.512.0009.3125.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Manutengéo do Servico de Coleta e Tratamento de Esgoto

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-5.000,00
Grupo:

-5.000,00
Grupo:

-5.000,00
Grupo:

-30.000,00
Grupo:

-141.600,00
Grupo:

-260.000,00
Grupo:

-5.000,00
Grupo:

-170.000,00
Grupo:

-28.000,00
Grupo:

-202.500,00
Grupo:

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA
25 17.512.0009.3127.0000 Publicidade e Propagana - SAAE -15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
29 17.512.0009.3128.0000 Fundo de Infraestura e Investimento do SAAE -80.000,00
4.4,90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Art. 3° Ficam inalterados os programas referentes ao
exercicio de 2022 constantes na Lei de Diretrizes Or¢camentarias — LDO, aprovada pela Lei
Municipal n° 5.288, de 08 de dezembro de 2021.

Art. 4° Ficam inalterados os programas referentes ao
exercicio de 2022 constantes no Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n°5.290, de
15 de dezembro de 2021, para 0 quadriénio de 2022-2025.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de Administragdo da P. M.,
em 16 de margo de 2022.

ALINE COSTA VIZOTTO
Coordenadora de Expediente,
Protocolo e Arquivo

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o codigo 86E8-489A-277B-C641

£
>
o
(&)
[e]
=
o
N
S
©
3
[%2}
Q
o
(0]
£
<
=
o
Q.
[0]
)
=
[9]
E
©
=
o
©
o
©
©
£
7]
2]
©
IS
£
°
2
o
o
©
o
Q.
Q
o
©
£
=
0
©
i)
n
w
.
N
N
o
N
S
«©
N
[303
Yo}
°
z
<
4
<
Z
[a]
@
o
|
—

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

— Rua Miguel Landirn, 333 - Centro - Ibitinga/sSP - CEP: 14940112
telefone (16) 3352-7000 / fax (16) 3352-7001
wiwwLibitinga.sp.govbr - CNPD: £5.321.460/0001-50




LEI 5328/2022

Fls. 5/5

Assinado digitalmente por
ALINE COSTA VIZOTTO
318.228.828-85

Data: 29/03/2022 14:18

CRISTINA MARIA KALIL
ARANTES 020.263:718-
Data: 23/03/2022 14:54

Assinado digitalmente por
22

1790-9//2-Y681-8398 0BIPOd 0 Swlojul 8 Binjeulsse J1aju0d/iq-b6a| ds ebuniqijdes//:sdiy assade no Yo 061pod o e19] ‘0juswNd0p O JepljeA eied
"04N0 ® OROZIA SO dully Jod sjuawiebip opeulsse [eulbLo op eldod ewn 9 BIsT - 2202/82€S oN VIMYNIQHO 31




